Solucio sic qd... generalis- simo... ad aliqd... non d; alterius... qz non hz correlatiuu... qz si sic tñc hoc etiā eet gen<sup>o</sup> generalissimu.

8<sup>o</sup> Tabu

8<sup>o</sup> 20

8<sup>o</sup> 100

In de finitoe a b a h

8<sup>o</sup> 100

8<sup>o</sup> 100

8<sup>o</sup> aliorum

8<sup>o</sup> ut qualibet dñi ad al

scibile scia scibile et sic de alijs. et ex isto manife-  
stū est qd nō diffiniuntur relatiua fm qd faciunt co-  
ordinatiōez distinctā s; diffinitie explicat hie  
quedā generalis et transcendēs rō ad aliqd fm  
qd extendit se tā ad relatiua fm esse q; ad rela-  
tiua fm dici. quae postea dicit phns si diffini-  
tio ista esset bona et cōueniēs relatiuis que sim-  
pliciter sunt relatiua tūc esset difficile euadere  
qn aliq suba diceretur vere ad aliqd qz alicui  
substantie conuenit ista diffinitio. et 2<sup>o</sup> corrigi-  
t phns istā ponēs vnā conuertibiliter ex-  
plicante esse veroz relatiuoz. q sunt relatiua  
fm esse. **Ad** obiecta in oppositiū. **Ad** p̄mūz  
est dōm. q licet ad aliqd nō pt diffiniri diffini-  
tōe ppria dicta q dat p genus et dnam. p̄t n̄  
a posteriori describi tali declaratiōe que est noti-  
or qz nomē fm se sumptū. **Ad** scōm est di-  
cendū q est duplex diffinitio. qdaz explicās eē  
tū. et illius diffinitio dō esse vnus rōis. **Alia**  
est potestatiua q implicat diuisionē. et illi<sup>o</sup> dif-  
finitū pt esse multiplex. in signū cuius illa da-  
tur p diuisionē qz qz notat illā diuisionē. **Ad**  
tertū p̄t p idē. **Ad** quartū dōm fm dōm  
Albertū q ad hoc q aliqd sit ad aliqd nō suffi-  
cit q quocūq; mō sit alterius. s; requir̄ q sit al-  
terius vt potētia. vt organū. vel instrumentū  
Ex<sup>o</sup> p̄mū. vt virtus disciplina. Scōi vt ma-  
nus. caput. Tertij vt securis remus. Opz etj  
q in suo noie importet respectus ad aliud siue  
in significato siue con significato seu cōnotato  
qzuis tale nomē de p̄ncipali significato nō di-  
cat respectū. Ex qbus p̄t q manus. pes. caput  
et alie pres organice sunt ad aliqd fm moduz  
et dici. qz dicunt respectū ad alē sicut organa  
Et ita q aialitas huānitas nō sunt ad aliqd.  
qz nō dicunt respectus ad alia. vt potētie orga-  
na vel instrumenta. s; vt forme essentielles. Si  
tūm mō se hz albedo ad albū. nō em̄ dī albedo  
albi albedo nisi vt forma. Et silī mō est de ma-  
teria et forma. nō em̄ dicunt alioz nisi vt prin-  
cipia essentialia. et nō vt potētia. organū. vt in-  
strumentū. **Et** p hoc etiā p̄t solucō ad qntū.  
**Ad** sextū dicunt aliq negando p̄nāz. et ad p̄-  
barōez dicunt q peccat penes fallaciā accētis. si  
cū dicit albū est q̄le. fortis ē albus. q̄ est q̄lis.  
s; hec r̄sio nō valet. qz p̄dictū argumētū est  
bonū p primā regulā anpredicamentales. et silī  
scōtur ab inferiori ad supius. fortis ē albus.  
q̄ est qualis. Et 2<sup>o</sup> melius dōm fm dōm Al-  
bertū. v. metha. et phm ibidē. q aliqd dī duplī  
ad aliqd. Vno mō denotatiue et extrinsece. et sic  
ome ens mūdi est ad aliqd. qz ome tale vl est  
causa vel causatū. et h̄ nō est incōueniēs et his

que sunt circa p̄mū. qz sicut sba dicit denota-  
tiue quāta vel qualis. ita etiā p̄t denotatiue di-  
ci ad aliqd. **Alio** mō dī aliqd ad aliqd essen-  
tialiter et formaliter. et sic nō ome ens mūdi dō  
ad ad aliqd. **Ad** vltimū dicitū fuit supi<sup>o</sup>  
**In**est autē contrarietas in relatione  
vt virtus vicio cōtrarū est. cū sit vtrū  
qz horū ad aliqd. et disciplina igno-  
ratiue. nō autē omnibus relatiuis inest  
cōtrarietas. duplici enī nihil est cōtra-  
riū. neq; triplici. neq; vlli taliū. **U**  
detur at magis et minus relatiua sus-  
cipe. silī enī magis et minus dicit. et i  
equale magis et minus dicit. cū vtrū  
qz sit relatiuū. silī enī alicui silī dicit.  
et inequale alicui inequale. nō at om-  
nia relatiua suscipiūt magis et min<sup>o</sup>.  
duplex enī non dicitur magis et mi-  
nus duplex. nec aliquid taliū.  
**In**est autē contrarietas in relatione  
Ista est scōa ps principal istius capli in q. p.  
determinat de pprietatibus relatiuis. Et diuidi-  
tur in duas pres p̄ncipales fm q duas poi-  
pprietates. Scōa ibi. Uidet at. P̄tia igit i  
duo. qz p̄tio ponit pprietatē. Scōo oñdit eā  
nō esse pprie. ppria ipi relatiū. Scōa ibi. Nō  
at. P̄tio dicit q cōtrarietas inest relatiū sicut  
virtus cōtrarietate vicio. et vtrūq; eoz est ad ali-  
quid. i. relatio siue relatiuū. et disciplina etiāz  
cōtrarietate ignoratiue. et etiā est relatiuū. qz sicut  
virtus ē virtuosū virtus. ita disciplina discipli-  
nati disciplina. et hoc mō scia est inscētie p̄na  
et tū scia est ad aliqd. qz est scibilis scia. Denū  
oñdit istā pprietatē nō esse ppria dicit. s; nō  
oibus relatiuis inest cōtrarietas. qz duplo ni-  
hil est cōtrariū. nec triplo. nec vlli taliū id est  
nec alicui cōsimiliū.  
**Tunc** ibi. Uidet at magis et min<sup>o</sup>  
Hic ponit scōaz pprietatē relatiuis. Et diui-  
dit in duo. P̄tio ponit istā pprietatē. Scōo  
oñdit eā nō esse pprie ppria. Scōa ibi. Non  
at. P̄tio dicit. Relatiua vidētur suscipe magi  
et minus. qz silī et equale fm magis et minus  
dicuntur. et tū vtrūq; eoz est relatiuū. qz silī di-  
cit alicui silī. et inequale alicui ineqle. s; nō cō-  
uenit ista pprietates oibus relatiuis. qz duplex  
nō dicitur magi et minus duplex. nec aliquid  
taliū.  
**Circa** tertium sunt dubia. P̄mū est  
An sit relatiū p̄ p̄mū habere p̄mū. Et videt

297  
ad dōm de p̄ncipali  
272 272 272

p̄mū dicitur p̄mū

qz p̄t p̄mū  
p̄mū dicitur  
p̄mū dicitur  
p̄mū dicitur

prio qd nō. qz in q̄nmgz genē repit̄ s̄nctas. in eodē repit̄ mot̄. s̄z in relatōe s̄m. p. v. phisi. nō est mot̄. s̄z nō est s̄nctas. ¶ Secōdo sic. Oppō relatiā z s̄na sunt distincte sp̄s oppōis. s̄z relatiā opponūt relatiē. q̄ nō cōtrariē. ¶ Tercō sic. h̄c cōtrariū nō p̄cicit oibz relatis nec sol̄ s̄z nō est p̄p̄riū relatis. an̄s p̄z. qz nō p̄cicit du plo neqz triplo. nec alicui taliū. nec etiā cōcicit solis. qz p̄cicit q̄litaribz. Soluco. h̄c s̄riū nō est p̄p̄c p̄p̄riū relatis. nec aliq̄ mō p̄p̄riū p̄p̄riū vt pb̄at rōes. qz nec p̄cicit oibz nec so lis. z q̄ vocat̄ q̄dam cōitras. ¶ Ad obiēta in oppō<sup>o</sup> est dōm s̄m dōm Alberti. q̄ sicut rela toī cōuenit terminare motū. ita p̄cicit ei h̄c cō trariū. s̄z cōuenit ei terminare motū p̄ aliud sc̄z fundamētū. s̄z p̄ idē p̄cicit ei h̄c s̄riū. z h̄ mō intelligit̄ dicit̄. p. v. phisi. di. q̄ ad relatōez nō est mot̄ s̄z p̄ se z prio. s̄z acq̄it̄ relatō p̄ acc̄is siue ex p̄nti acq̄isita q̄litate. Qui<sup>o</sup> est vt acq̄ sita p̄ motū alteratōis albedine vel nigredie ac q̄it̄ siluendo vel dissilitudo ī reb<sup>o</sup> d̄mitib<sup>o</sup>. et a cōsita p̄ motū augmētacōis vl̄ diminitōis maiori q̄litate vl̄ minori acq̄it̄ et p̄nti q̄litas vel ineq̄litas. ¶ Ad scōm dōm. q̄ relatiā s̄m dicit̄ accipit̄ dupl̄. Uno<sup>o</sup> formali inq̄stū s̄nt relatiā z s̄m respectū quē supaddūt formis al terius ḡ. z h̄ mō nō s̄riant̄ his ad q̄ referūtur sicut s̄ri nō s̄riat̄ s̄riuso. nec sc̄ia sc̄ibili. Alio mō cōsiderāt̄ material̄ z s̄m respectū quē h̄nt ad suā fundamētā. z h̄ mō aliq̄ relatiā s̄m dicit̄ h̄nt̄ s̄na. qz aliq̄ fundāt̄ in s̄rijs q̄litarib<sup>o</sup>. s̄z rōe illarū cōtrariāz q̄litarū ad seinnicē cōtrari ant̄. ¶ Ad terciū patuit̄ ex r̄sione p̄ncipali Secundū dubiū. An relatiū cōue/ suscipe magis z min<sup>o</sup> tōz p̄p̄riū. Et videt̄ p̄o qd nō. qz nulla forma simplex p̄t̄ suscipe magis et min<sup>o</sup>. intēdi z remitti. s̄z relatō ē forma sim plex. qz ē simplex respectus relati ad suū core latiū. q̄ nulla relatiā suscipiūt̄ magis z min<sup>o</sup>. ¶ Secōdo. qz si relatiā susciperēt̄ mai<sup>o</sup> z min<sup>o</sup>. h̄ cōueniret̄ eis vel s̄m se vel gr̄a fundamētōz et p̄ acc̄is. Nō p̄rimū sicut patuit̄ ī solutiōe p̄ncipali. Nō scōm. qz ineq̄le suscipit̄ magis et minus. z q̄stitas q̄ est fundamētū ei<sup>o</sup> nō in tēdi neqz remitti. ¶ Tercō. sicut eq̄litas fund at in vna q̄stitate in sp̄. ita siluendo in vna q̄ litate in sp̄. s̄z eq̄le nō suscipit̄ magis z min<sup>o</sup>. q̄ nec s̄le. ¶ Quarto. p̄ p̄ generatōez creatōnez et odoptōez magis videt̄ dicit̄ p̄ q̄ ille q̄ t̄m est p̄ p̄ generatōez. q̄ relatiā s̄m esse etiā suscipi unt̄ magis z min<sup>o</sup>. ¶ Quinto. respect̄ correlacō nis p̄tendit̄ p̄ modū vie tēdētis ad terminū s̄z in tali via est accipit̄ magis z min<sup>o</sup>. q̄ in respe tu relatōis. Et cōfirmat̄. qz relatō nō inna